
W.OPOVO.COM.B 

TERÇA-FEIR 
FORTALEZA - CEARA - 25 DE JANEIRO DE 20 

.. . 
C.A 
- r I., .. saw ' sir.:  nripsarwenv.dascaver.ce.gov.orniceacao.pnp.'1.453CaVetflUe, 

25 de ja 22 Vania de Souza Pinitelro-Pregoeira. 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira-Aviso de Licitação. Tome público  ester  
alizando licitação -sob a modalidade de Tomada de Preços n° 1401.01/22-TP, tipo menor  
ipreço. Objeto: donfratagao da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca da rua  
OA°  Joca na sede do Município de Barreira/CE. Recebimento de habilitacao e propostas 

scritas: dia 10 de fevereiro de 2022. As 0900hs. Local: Rua  Ludo  Torres 622, Centro 
isponibifizaçao do edital e informações no endereço eletrônico https://ficitacoes.tce.ce.gov.bd  
85)3331-1567.  Joao  Batista Paz Rornão - Presidente da  CPL  

4stad0 do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão 
; Eletrônico n's 2022.01.07.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Munidpal de Barbalha/CE torna 
• Público, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico  of  2022.01.07.1, sendo o 
' seguinte: As empresas Ferreira e  Luna  Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para os 
, fixes 01, 02, 03, 04, 06 e07 e YBP Comercial LTDA - ME com melhor °feria para o lote 05 
' fesultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral As  exigencies  do Edital. Maiores 
• Mformações na sede da Comissão de Lieitação, sito ria Av. Domingos S. Miranda,  re  715-  Lot.  J.  
etas lees  - Alto da Alegra, Barbalha/CE, pelo telefone (88)3532-2459. no horário de 08130 As 
t200 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blloampras.com. Barbaiha/CE, 21  

eta  Janeiro de 2022_ Gleyllson Fernandes de Oliveira -Pregoeiro Oficial do Municipio. 
:•'' -•'ll• ''.-'  
Oa.  eteistIo',Oelirri - ftliffeitura Niiinleipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação - Tornada de 

r• ' 14'2022.01.03.03 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. Ceará. torna 
1, qtarit.  Sera  • realizada no dia ,1 6/02/.2022, As 09h0Omin, na Sede da Comissão 

ennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede 
odrigues Teixeira, 489:Centro,Tejuçuoca, Ceará, a  Tommie  de Preços n° 2022.01.03.03 -TP 
INFRA, cujo objeto  ii  a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
ara construção de passagem molhada na localidade de Retiro(Riacho do Sangue) do  
midrib  de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os Interesiados deverão dirigir-se no 

endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h00min as 12h0Omin orketravés do  site:  
;11thastacoesice.ce.gov.bil.Tejuçuoca -CE, 24 de Janeiro de 2022. JosgMarcos Pinho 
, rito-  Presidents  da  CPL • 

'estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão 
.' Eletrônico  of  2022.01.24.1 -S  RP.  0 Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na 
'Aecle da Prefeitura. através da plataforma eletrônica httpmllblIcorrioras.corn, por intermédio da 
... Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatinio,na modalidade Pregão r' 202Z01.24.1-
;  OP,  do tipo Eletrenloa, cujo objeto A o Registro de Preços para future e eventual contratação de 

servigos a serem prestados no fomecirnento de açucar, café, chá e biscoito, destinados ao 
Atendimento das necessidades das diversas Secretaries do Municipio. de Barbalha/CE, 

forme . especificações apresentadas junto ao Edital Convocatbdo e seus anexos,  corn  
, bertura marcada para o dia 07 de fevereiro de -2022, a  parer  das 08:30 horas. 0 inicio de 

. acolhimento das propostas a partir do dia 26 de janeiro de 2022, As 09:00 horas. triformaçaet e 
editals no endereço eletrônico: https://lallcompras.com  e https://lidtacoesice.ce.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. BarbalhatCE, 24 de 
Janeiro de 2022. Gleryllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

: Estado 
1.Pregão 

< público 

i da Rede 

„eaves  

dia 
-,cio Inicio 
.1000 
lama; 

Municipal 

do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licitação - 
Eletrônico Ni 2022.01.14.01 - PE -  FIVE  A Comissão de Pregão da Prefeitura 

de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489. Centro, torna 
o Adiamento do Processo Pregão Eletrônico  if  2022.01.14.01 - PE- FME, cujo objeto  in  

4 contratação 

trie Educação. 

' publicação. 

de serviços de locação de velculos, destinados ao transporte escolar dos alunos 
de Ensino Infantil e Fundamentaldo Municfpio de Tejuçuoca/CE, através da Secretaria 

0 referido EDITAL estará a disposição dos interessados e poderá ser adquirido  
do  site  do TCE https://licitacoes.tce.ce.goelar/ ei www.bilorg.br  a partir da data desta 

A sessão pública mareada para o dia 03 de fevereiro de 2022 As 10:00  boars, sera  
04 de fevereiro de 2022 As 09:001rs. Motivo adiamento inconsistência cadastro na BLL Data 

ele 2022. 

de Cadastramento de Preereata de Preços: a parlir de 24 de Janeiro de 2022 a partirdes 
horas (horário de  Brasilia);  Data da Dispute de Preços: 04 de fevereiro de 2022 As 09:00 
Local: Bolsa de licitações do Brasil-  Bit  www.b1Lorg.beTejuçtioca/CE, 24 de Janeiro 

Francisco  David  Mendes Pinto - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Município de São Gonçalo do Arnarante -Aviso de Licitação - Pregão 
% Eletrianico Ni 003.2022 - SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE, 
tome público pare conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta 
liara registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de frutas  in  natura e polpas de 
Trutas, destinados a manutenção administrativa da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
'social - STOS. bem como, programas e serviços gerenclados pelo Fundo Municipal de 
'Aesistencia Social - FMAS do Município de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE (exdusivo para 
fitE/EPP). In** do acolhimento das propostas de  cream  25/01/2022 As 17h3Omin. Data de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçueca -Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços IV 2022.01.03.02 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceara, torna 
público que sere realizada no dia 09102/2022, As 14h00min, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede 
Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de  Preps  n.2022.01.03.02 -TP 
- INFRA, cujo objeto 4 a contratação de empreia especializada em serviços de engenharia 
pare pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de  Laura  Muquem e  
Bombes  do Município de Tejuquoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão 
dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horária entre 08b0Ornin és 121v00rnin ou 
atravás do  site:  httpmelicitacoes.tce.ce.gov. bd. Tejuçuoca - CE, 24 de Janeiro de 2022. Jose 
Marcos Pinho Brito-Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico/Registro de Prego 14° 2401.0412022.0 Municipio de Acarape, por melo de sua 
Pregoeira, toma priblicoaos interessados, que no dia 04 de fevereiro de 2022, As 10:00h. estará 
realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico! Registro 'de Preço, cujo objeto is a 
seleção de melhor proposta para futures e eventuais aquisições de material medico hospitalar e 
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Acarape/CE, conforme estecificaoties contidas no termo de refenancia, poderá ser adquirido 
polo portal do TCE-CE: httpaJ/licitacoies.tce.ce.gov.br. Acarape-CE, 24 de Janeiro de 2022. 
Eveline  Rochelle  de Oliveira Silva-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Municipio de Cm-aria  - Aviso de Licitação - Pregão Eletrôrticla  le'  
004/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Caninde-CE teme público para ooribéalmento-gai6 . , 
interessados que a partir do dia 26 de Janeiro As 1  Ott  (horário aë  Brasilia),  atraVealdo 'erideier,* 
eletrônico: envw.bilcompras.org.br  -"Acesso identificado no  fink  especifico", em sessão pública 
permeio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de preços, encerrando no  char  08 de fevereiro de 2022 es 000 (horado de  Brasilia)  o 
procedimento de recebimento de propostas. A partir das 000 (horário de  Brasilia)  do dia 08 de 
fevereiro de 2022 dará liar-lea  abertura das propostas, e,  ern  seguida, a partirdes 10h Iniciará a 
formalização de lances e documentas de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico 
ti'. 004/2022-PE-ERR  cujo objeto 6 o Registie de Pregos visando futures e eventuais 
contratações para locação de veículos para atender as diversas Secretaries do Municipio de 
Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do /usura I 
do Edital, o qual encontra-se disponfvel rio endereça acima, no horário de 071i30min is 
13h00min. Claudiana de Freitas Alves -A Pregoeira. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Tatra  - Secretaria de infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação da 
C,orecorrincia Pública  If  15.10.002/2021.SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para 
execução da pavimentação asfáltica em diversas ruas. no Municipio de Tauel/Ce, junto  it  
Secretaria de infraestrutura. Conservação e Serviços Públicos. Venceaora: Construtora JT 
LTDA, inscrita no CNPJ n°00,336,05310001-88. Valor Global: RS 20.403.773,58 (vinte milhões e 
quatrocantose  Vas  mil e setecentose setenta e  tram  reais e cinquerita e oit.Operttenes). Referida 
licitação foi homologada na Forma da Lute Adjudicada e empresa sobredita, no dia 14 dejaneiro 
de 2022. Tarsis Cavalcante Mota -Ordenador de Despesas da Secretariado Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos_ 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de TauS - Secretaria daEducação.ASecretaria da 
Educação do Município ,de Tauá comunica aos agricultores da Agricultura Familiar Rural e 
Empreendedor Familiar Rural, que durante o período de 25  Organelle  de 21322 a 1 5 de fevereiro 
de 2022, das 8h00 es 12h00. recebera. A Av. Moacir Pereira Gondirrt, S/N,Planatto dos Colibris, 
Taid-CE, Sede da Secretaria da Educação. Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
dos interessados em participar da Chamada Pública n°. 21.01.001/2022 -SME, cujo objeto 6 a 
aquisição de géneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
destinado ao atendimento do Programa 11)lacional de Alimentação Escolar/PNAE,• para 
merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria da Educação do 
Municfpio de  Taub.  0 edital completo poderá-ser adquirido em: haps://lipitacoes.tce.ce.gov  be  
TatiA-CE, 24 de Janeiro de 2022. Jose Eronllson  'Alexandrine  Souza - Ordenador de 
Despesas da Secretaria da Educação. 

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico 
N' 2022.0124.2. A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelti/CE, *ma público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
equipamentos hospitalares e materiais permanentes afim de atender a demanda do centro 
cirúrgico do Hospital Municipal, por intormedua da Secretaria de  Saida  do Municipio de 
Quixelei/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de Janeiro de 2022 As 17:00 horas, 
Abertura das propostas: 07 de Fevereiro de 2022 es 08:00 horas, inicioda sessão de dispute de 
preços: 07 de Fevereiro de 2022 As 09:00  hares,  através do  site  blicompras.corn. Os 

teressados poderão obter o texto integral do Editai através dos endereços ele' as: 
.ksompras.com e voweatce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88)3579-1210.  Out E, 

124de Janeiro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira- Pregoeira (*dal. 

l' 
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Aseare -Avise de Licitação-Pregão Eletrem I cti 
N° 2022.01.24.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de AssanS/CE torna público que  set*  
realizado Certame Licitatario na modalidade  Regatta  Elelremico - Objeto:Acjuisição de diverso 
veiculas para atender as demandas e necessidades de diversas Secretaries  Municipals  de 
Assare/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de janeiro de 2022 a partir  des  17:00 
horas. Abertura das propostas: 07 de fevereiro de 2022 As 09:00 horas.  Ink*  da sessão de 
disputa de preços: 07 de fevereiro de 2022 és 09:30 horas - através do  site  
http://blicompras.corn. Os  interessados poderão obturo texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos: vAviv.blIcornpras.com  e Aww.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Udtações 
da Prefeitura situada A Rua  Dr.  Paiva n''. 415, Vila Mote, no horário de 08:00 As 1200hrS. 
Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assare/CE, 24 de Janeiro de 2022: Mick:wily 
Lohane  Morals  Tri butino - Pregoeira Oficial do Mu n icipio.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Assert,  -Aviso de Julgamento - Pregão Eletrernicet 
n° 2022.01.04.1. A Pregrieira Oficial da Prefeltura Municipal de Assare/CE, toma  Walk*  b) 
julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.01.04.1, do qual tom declarada vencedora a  sewing'  
empresa:Andreia dos Anjos Bastos vencedista jurto ao Lote 03. por a  presenter  o  nee ier preço rs;i, 
dispute de lances. A mesma fora declarada !lei:41We por cumprimento integral as exigências ci!, 
Edital Convocatemo. Informações: Sala da Comissio de Licitação oro  pa*  telefone (88)3535-1613. 
Assarfr/CE, 24 de j anelro de 2021. Miciraelly Lohane  Morals  Tributino -Pregoeira Oficial. '. 

Estado do Ceara -Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade cfer.  
Vida OeJericdace,ADE4ERIcle PrefelturaMenicipal de Jijeca de Jericoeceara eAeist• 
de Lleitagão, '44tyfaele'41*.ehyolviroafeLdriciTleilero, (4otaindettee QUalicke,elekejeAs4 
Jeriçoaeriara a ;ADr..1ERWpcii-  Infix-fried*  dearti3P.eigoialik fgma publico guereaqa011abitti.t 
ria rr;a8afida88.Pre4d'ier;t4410M.'1022-01.2'WIRP.  tipo menor 1740''910T4elf, 
aquisição, de  materials  de limpeza, para atender as necessidades da Autarquia clit, 
Desenvolvimento do Tudsmo, Mobilidade eQuaklade de Vida de Jericoacoara -ADEJERI,  coif\  
data de abertura em 07/02/2022, As 10:00h. 0  Etta]  está ti disposição dos interessados na seta, 
da C.P.L., situada A Rua lsabele,  sin,  Vila de Jarimacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceare -Brasil's,' 
Jijoca de Jericoacoara (CE), 24 de Janeiro de2022. Rita  Erica  Rodrigues - Pregoeira. .11; 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Licitação - Tomada drj 
Preços N° 2022.01.03.01 - TP - SECM. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. Ceara. toma 
público que sere realizada no dia 09/02r2022, es 09h0Ornin, na Sede da Comissão Permanen4 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçoca, localizada na Rua Mamede Rodriguei 
Teixeira, 489. Centro, Tejuçuoca, Ceara. a Tomada de Preços n° AIM:01.03.01 - TP - SECtut 
cujo objeto é a contratação de empresa esjeciallzada em serviços de engenharia  pate  
construção da 2' etapa do ESTAdlo de futebol do Municiplo de Tejuçuoca-CE, conforme projeto 
básico/termo de referência  ern  anexo do edial. Para aquisição do Edital os interessadei 
deverão dirigir-se' no endereço da CPI., citado acima, no horário entre 08h00rnin As 12h00m1p; 
ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.govtd. Tejuçuoca  - CE, 24 de Janeiro de 202t ..., 
Jose Marcos Pinho  Brit°  -Presidente da  CPL  

Estado do Ceara - Prefettura Murdcipal de Taui-  Secreted  a de Infraestrutura, Conservação ol 
Serviços P riblicos. A Secretaria de Infraeshutura, Conservaçilo e Serviços Piiblicos torna público ci 
Extrato do Contrato N' 1510002/2021 -SEINFRA, resultante da Concorrência Pública  .nit  
15.10.002/2021-SEINFRA,  ern()  objeto 6 a Contratação de empresa para execução da 
pavimentação asaitica em diversas  rues,  no municIplo de Tauh/Ce, junto A Secretaria 44, 
Infraestrutura, Conservação e  Services  Pública. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e sue) 
alteragees posteriores. Valor Gbbal do Contrato:RS 20A03373,58 (viste milhões e quatrocentos 8, 

ire% MI e setecentos e setenta e trAS reais e dmienta e  olio wreaks).  Dotações Orçamentáriap 
1201.15.451.1017,1.024; Fonte de Recursos: 1510. Elemento de Despesas: 44.90.51.0% 
Assinatura do Contrato: 14 de Janeiro de 2024. Vigência do Contrato: 07  (sate)  meses, a partir de 
data de assinatura do contrato. Contratada Construtora JT LIDA, inscrita no CNPJ ri").  
00.336.053/0001-88, representado  prate  Sra. Lucene Alinelda Cavalcante. Tarsls Cavalcante Mote 
-Ordenador de Despesasda Secretaria de Infreestrutura, Conservação e Serviços Públicos,-1  

Estado do Ceara' - Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso de Licitação - Concorrência. 
Pública 1.1" 2022.0124.1, A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação -  CPL  tome' 
público, que  sera  realizado Certame Licitaterio na modalidade Concorrência Pública, tombada 
sob n° 2022.0124.1. Objeto: Contratação  Or  serviços de engenharia para a execução dai 
obras de pavimentação em paraletepipedo em diversas localidades oi Zona Rural do 
Municipio de QuixeitYCE. nos moldes do Plano de Trabalho n° 031548/2021 - Convênio  of  
914478/2021/MDR, celebrado  corn  a União, através do Ministerio do Desenvolvimente 
Regional. Data e horário da abertura:  Die  25 da Fevereiro de 2022, As 08h0Omin. Em virtude de 
estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19,o recebimento dos envelopeS  
sera  feito de forma organizada, sendo permake a entrada de apenas um representante por  vet  
para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações, assim como tamisem ti 
recebimento para protocolos se serão 'aceitos nas mesmas condições, isto 6, um por vez, 
protocolos poderão ser feitos  ern  dias anteriaes a abertura do Processo no horário de 7tirs as 
llhrs. uma vez que a tarde o exoediente  di  exciusivamente  intense.  Os interessadosranderan ler 



RA, fi 
(Riacho do 
ordrio entre 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°018 I FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2022 1 I 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.01.03.03 - TP -INFRA. A Prefeitura Munici  al  
de Tejuçuoca, Ceará, toma público que será realizada no dia 10/02/2022, is 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação d 
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Pregos n°2022.01.03.03 
cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de 
Sangue) do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.01.03.02 - TP - INFRA. A Prefeit1unicipa1 
de Tejuçuoca, Ceará, toma público que será realizada no dia 09/02/2022, As 14h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da PrefeituraTMunicipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços n° 2022.01.03.02 - TP - INFRA, cujo 
objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de  Laura  
Muquem e Bombas do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no 
horário entre 08h00min is 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca - CE, 24 de Janeiro de 2022. José Marcos Pinho 
Brito - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Olinda -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.01.17.01-SRP. 0 Pregoeiro Oficial do 
Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.b11.org.br, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.01.17.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto 
é Registro Formal de Preços relativos à aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios e material descartável para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do Município de Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 07 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 de janeiro 
de 2022, is 14:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 19 de janeiro de 2022. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira - Pregoeiro Oficial 
do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N° 057/2021.01 - TOMADA 
DE PREÇOS N° 057/2021 - O Município de Quiterianópolis torna público o Extrato de Contrato acima oriundo da Tomada de Preços N° 057/2021, 
OBJETO: Locação de  software  e equipamentos para armazenamento de documentos digitais para diversas secretarias do Município de Quiterianópolis - CE. 
CONTRATADA: HÍBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI - 
ME, CNPJ: 36.944.489/0001-05. VALOR GLOBAL: R$ 160.776,00 (Cento e Sessenta Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais). DATA DE ASSINATURA: 
21/01/2022, PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Paulo Janael Sena Castro, CPF: 063.236.453-00. CONTRATANTE:  Antonia  
Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Governo. Quiterianópolis-CE, 24 de Janeiro de 2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA- COMPANHIA DE TRANSPORTE COLETIVO - CTC -Em Liquidação, 
CNPJ - 07.254.097/0001-08 -ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA- EDITAL DE CONVOCAÇÃO -Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores 
Acionistas da Companhia de Transporte Coletivo - CTC - Em Liquidação, para comparecerem i ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará 
em sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga, 1630- Cidade dos Funcionários, Fortaleza (CE), no dia 04 (quatro) de fevereiro de 2022, is 10 (dez) 
horas, Onde deverão conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis, 
relativas ao Exercício encerrado em 31/12/2021; b) Outros assuntos de interesse da Companhia. AVISO;  Avisa outrossim, que se encontra à disposição dos 
Senhores Acionistas na sede social da Companhia, a documentação a que se refere o  Art.  133 da Lei n° 6.404, de 15/12/76. Fortaleza, 18 de Janeiro de 
2022.  Antonia  Marques de Macedo - Liquidante. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 018/2021-TP - 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo na Rua Nicácia Alves de 
Sousa, Rua Diva Barbosa Meirelis e Rua "A" no Bairro Lagoa do Toco no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Urbanos. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA:  MUM  CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 02.139.233/0001-03; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/01/20221 VALOR GLOBAL: R$ 
519.152,96 (Quinhentos e Dezenove Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) 
Dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1201 15 451 1502 1.066 - Construção, Reforma, Ampliação e Pavimentação em Paralelepípedo - ELEMENTO 
DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalação - Subelemento de Despesa 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações - FONTE DE RECURSOS: 
1001000000. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Miguel Matias Neto. Russas-CE, 21 
de Janeiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 004/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Caning:16-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 26 de janeiro As 10h (horário de  Brasilia),  através do endereço eletrônico: www.blIcompras.org.br  - 
"Acesso Identificado no  link  especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de preços, encerrando no dia 08 de fevereiro de 2022 is 09h (horário de  Brasilia)  o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de  
Brasilia)  do dia 08 de fevereiro de 2022 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos 
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N°. 004/2022-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações 
para locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Caninclé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia 
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min is 13h00min. Claudiana de Freitas Alves - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2022-SEGAF. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 26 de Janeiro a 07 de Fevereiro de 2022 ate is 08h00min, 
pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta  dc  preços c doeumento9ao de habilitaçio  porn  o  Preen:.  EletrOnico n°  01/2022 -  SEGAF 
- aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais no exercício 2022. A Abertura e exame das propostas 
e o inicio da disputa por lances ocorrerá is 08h30rnin do dia 07 de Fevereiro de 2022. 0 edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de 
Licitação, i Praça dos  Tres  Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 
24 de Janeiro de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.01.24.1 - SRP. 0 Pregoeiro Oficial torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatorio, na modalidade Pregão n°2022.01.24.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de açúcar, café, chá e biscoito, destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o 
dia 07 de fevereiro de 2022, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 26 de janeiro de 2022, is 09:00 horas. Informações 
e editais no endereço eletrônico: https://bIlcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-
2459. Barbalba/CE, 24 de Janeiro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município, 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
p. or.i.des 
WM Os Wise 
operoheis 
C.C128031,  

08h00mm as 12h00mm ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca - CE, 24 de Janeiro de 2022. José Marcos Pinho B*119 - Presidente 
da  CPL.  

st*5-16  


